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Başlarken…

Nesir: Edebiyat Araştırmaları Dergisi, Türkiye’deki edebiyat araştırmaları biriki-
mini Türkçe ve/veya İngilizce olarak yerel ve uluslararası ölçekte tartışma konusu 
hâline getirme, dünya edebiyatları üzerine Türkiye’de yapılan araştırmalara alternatif 
bakış açıları sunma ve farklı disiplinlerin diyaloğa girdiği çok sesli bir mecra olma 
hedefiyle yola çıkıyor. Bu doğrultuda Nesir, Türk edebiyatı başta olmak üzere farklı 
coğrafyaların, dönemlerin ve dillerin edebiyatlarını karşılaştırmalı edebiyat, dilbilim, 
kültür tarihi, kültürel çalışmalar gibi çeşitli yöntemlerden faydalanarak değerlendir-
meyi ve bunu yaparken de güncel teorik tartışmaları yakından takip etmeyi kendine 
ilke edinmiş araştırmacıları buluşturmayı amaçlamaktadır. Nesir, bu ilkeleri rehber 
edinerek Türkiye’deki ve dünyadaki akademik-hakemli edebiyat araştırmaları der-
gilerinin arasında yerini almayı ve edebiyat araştırmaları sahasında çok kültürlü bir 
çeşitlilik sunmayı hedeflemektedir.

Yirmi birinci yüzyıl, sosyal bilimlerdeki diğer disiplinler gibi edebiyat inceleme-
lerinin de doğa bilimlerinin yöntemsel hükümranlığı altına girmeden hem üzerine 
düşündüğü konu hem de onu anlama tarzı itibariyle özgünlük mücadelesini sürdür-
düğü, daha özelde dünyada Türkoloji gibi belli coğrafyalara/edebiyatlara odaklanan 
bölümlerin kapsamının tartışıldığı bir eşik. Kuramsal yönelimlerin sunduğu muh-
telif imkânlarla edebiyat alanını belirleyen maddi unsurların kısıtlamaları arasında 
şekillenen edebiyat araştırmaları, Rita Felski’nin de vurguladığı üzere “tutku ve yön-
temlerini” yenilemek zorunda. Nesir dergisi olarak edebiyat araştırmaları sahasında-
ki problemli alanları işleyerek ve edebiyatın kendi özgünlüğünü de muhafaza ederek 
diğer disiplinlerle iş birliği içinde bu sorgulamadan kaçınmamamız gerektiğini düşü-
nüyoruz. Bu bağlamda Türkiye’de yürütülen edebiyat araştırmalarındaki entelektüel 
birikimden istifade etmeyi oldukça değerli görmekle birlikte edebiyat tarihçiliğini 
biyografi-tarihsel bağlam denklemiyle sınırlandırmayıp bu alana yorumsal, eleşti-
rel ve analitik boyutlar kazandırma ve teorik bakış açıları sunmanın önemi üzerinde 
duruyoruz. Edebî metnin metin dışı unsurları da içeren bir evrenin ürünü olduğunu, 
edebiyat alanının yayıncılık faaliyetleri başta olmak üzere birçok dış belirleyen tara-
fından şekillendirildiğini göz önünde bulunduruyoruz. Buna karşılık yakın okumanın 
imkânları ve taşıdığı potansiyeli ihmal etmeden edebî eserin kendi içine doğduğu 
evreni dönüştürme gücüne de dikkat kesiliyoruz. Ayrıca Nesir’in kanon tartışmaları 
başta olmak üzere mevcut edebî geleneği inşa eden süreçleri irdeleyen, kanon dışı 
kalmış metinleri gün yüzüne çıkaran ve bu metinlerin çeperde kalma gerekçelerini 
araştıran çalışmalara da ev sahipliği yapmayı hedeflemekte olduğunun altını çizeriz. 



Bu ilkeler doğrultusunda yola çıktığı edebiyat araştırmaları serüveninde Nesir: 
Edebiyat Araştırmaları Dergisi, “Edebiyatta Hayvan Araştırmaları” isimli dosyaya 
sahip ilk sayısıyla okurlarının huzurunda. “Güz sayısı dosya, bahar sayısı serbest” 
şekilde yayım hayatına devam edecek dergimize araştırmacıları dosya konusuz/ser-
best bir sonraki sayıya katkıda bulunmaya davet ediyoruz. Son olarak, Nesir’in ilk 
sayısının ve gelecek vizyonunun oluşmasında emeği geçen danışma kurulu üyeleri-
mize, hakemlerimize, yazarlarımıza, destekçimiz Samsun Üniversitesi’ne ve yayın-
cımız OPM’ye teşekkür ederiz. 
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